
 
 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 385 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Individuazione degli Enti del Terzo settore ammessi al percorso di coprogrammazione ex 
art. 55 del d.lgs 117/2017 nell’ambito delle funzioni dell’Area Dipartimentale Dipendenze – area giuliana. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno sedici del mese di MAGGIO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

 

OGGETTO: Individuazione degli Enti del Terzo settore ammessi al percorso di coprogrammazione ex 
art. 55 del d.lgs 117/2017 nell’ambito delle funzioni dell’Area Dipartimentale Dipendenze – area 
giuliana. 

 

PREMESSO che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 
esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 
debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 
2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

ATTESO che con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato nominato 
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

VISTO il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 
dicembre 2019 n. 22; 

CONSIDERATO che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 
Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 
e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 
attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 
semplice dipartimentale; 

VISTO altresì che il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 
Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 
atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 
afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 
in Staff alla Direzione Generale; 

PREMESSO CHE: 
- con decreto n. 257 dd. 3.04.2024 e per le motivazioni ivi analiticamente specificate, è stato dato 

avvio ad un procedimento di coprogrammazione, ai sensi dell’art. 55 del d.lgs 117/2017 
nell’ambito delle funzioni dell’Area Dipartimentale Dipendenze – area giuliana; 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione e ulteriore documentazione 
richiesta è stato fissato alla data del 29.04.2024 mediante la pubblicazione dell’Avviso Prot. 
GENASUGI - GEN - 2024 - 0030032/A dd. 08/04/2024 (di seguito anche “Avviso”) nel sito web 
aziendale; 

DATO ATTO CHE, entro il termine ultimo fissato, sono pervenute quindici domande di ammissione e 
relativa documentazione e che, dalle verifiche formali assolte risulta che tutte le istanze sono state 
correttamente presentate entro il termine ultimo ed i soggetti istanti sono in possesso dei requisiti 
soggettivi stabiliti nell’Avviso; 

RITENUTO quindi di: 

- prendere atto delle domande di ammissione pervenute e correttamente presentate entro il termine 
aventi i requisiti stabiliti nell’Avviso; 

- approvare l’allegato elenco parte integrante e sostanziale afferente l’individuazione degli Enti del 



 
 

3 
 

Terzo Settore che hanno correttamente presentato le manifestazioni d’interesse ed in possesso 
dei requisiti soggettivi indicati nell’Avviso e pertanto idonei alla partecipazione al percorso di 
coprogrammazione; 

PRECISATO di demandare al Direttore dell’Area Dipartimentale delle Dipendenze il ruolo di referente 
aziendale, per la coprogrammazione, nominato giusto dec. n. 257/2024 cit. con il compito di 
coordinare il corretto svolgimento dei tavoli e sottotavoli di coprogrammazione all’uopo anche 
nominando un eventuale sostituto; 

RILEVATO CHE il provvedimento è proposto dal Direttore f.f. della SC AFFARI GENERALI E 
PATRIMONIO, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e riportato, di: 

1. ammettere alla procedura di coprogrammazione ex art. 55 del d.lgs 117/2017 nell’ambito delle 
funzioni dell’Area Dipartimentale Dipendenze (area giuliana) gli enti del terzo settore individuati 
nell’allegato elenco che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. demandare al Direttore dell’Area Dipartimentale delle Dipendenze il ruolo di referente aziendale 
per la coprogrammazione, nominato giusto dec. n. 257/2024 cit. con il compito di coordinare il 
corretto svolgimento dei tavoli e sottotavoli di coprogrammazione all’uopo anche nominando un 
eventuale sostituto. 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai sensi 
dell’art. 4 della L.R. n. 21/92, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 385 del 16/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:01:17
IMPRONTA: 081B45F2E3D64582A7C2C53FEA64729AEAFF9CBACE4450A5D24DAE6A6868A986
          EAFF9CBACE4450A5D24DAE6A6868A98640C50343325FB13D06177EABE8B76244
          40C50343325FB13D06177EABE8B76244067F7ECBFFCE47C8BF8DD67B136CE3AB
          067F7ECBFFCE47C8BF8DD67B136CE3ABF820828605843114B024FFA9FF21A1B9

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:17:32
IMPRONTA: 79489869CAA211D03EE82EC0675AC7678C2475482F0B6B5F9A6E57A25E6FD11F
          8C2475482F0B6B5F9A6E57A25E6FD11F23A85F34891644B0B6FC5A1D5C7C0465
          23A85F34891644B0B6FC5A1D5C7C04658158D558D3CFE52E53437A9E6474CA46
          8158D558D3CFE52E53437A9E6474CA4663228AF126DD0C3E5CD59E3B157C62EE

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:27:51
IMPRONTA: A5B4785B965D94B19061D209F9DD43FAE917085CCC2AEF404DA3A31ABDBE7D7F
          E917085CCC2AEF404DA3A31ABDBE7D7F35967DB0FE19A80E78CDD96D3184629C
          35967DB0FE19A80E78CDD96D3184629C2C24E9E0EBED99C928DA94AAD29C739E
          2C24E9E0EBED99C928DA94AAD29C739E75F42A51EE287AE44F2D8572D1EBC632

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:35:47
IMPRONTA: 6A71BE57E01B6270C729D67A159A6C1BD382CF70F8820EED53ECD36B60A875B7
          D382CF70F8820EED53ECD36B60A875B7DB8D3FE3486BEBF9B9BC1B44FD46116E
          DB8D3FE3486BEBF9B9BC1B44FD46116E7FF661E14A09DDE1B315781CAE30CC79
          7FF661E14A09DDE1B315781CAE30CC799AD785E2362AB4F61E163BD564DCA2F8



N. ASSOCIAZIONE CODICE FISCALE 

1 ASSOCIAZIONE PER IL TRATTAMENTO DELLE 
ALCOLDIPENDENZE - ORGANIZZAZIONE DI 
VOLONTARIATO - AS.TR.A ODV  

90062230322 

2 A.L.T.- ASSOCIAZIONE DI CITTADINI E FAMILIARI DI 
TRIESTE PER LA PREVENZIONE E IL CONTRASTO ALLE 
DIPENDENZE ODV 

90042760323 

3 L.RI. PICCOLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA - ONLUS 

01016990325 

4 LA.SE. SOC. COOP. SOCIALE 01155390329 

5 DUEMILAUNO AGENZIA SOCIALE - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE  

00767240328 

6 ASSOCIAZIONE HYPERION ODV 90066120321 

7 I.R.E.S. ISTITUTO DI RICERCHE ECONOMICHE E SOCIALI 
DEL FRIULI VENEZIA GIULIA IMPRESA SOCIALE 

94011720300 

8 AGRICOLA MONTE SAN PANTALEONE - COOPERATIVA 
SOCIALE - SOCIETA' COOPERATIVA 

80028150326 

9 LA QUERCIA COOPERATIVA SOCIALE - SOCIETA' 
COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA 

00730470325 

10 LISTER SARTORIA SOCIALE SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE 

01161090327 

11 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LAVORATORI UNITI 
FRANCO BASAGLIA 

00124570326 

12 LYBRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS 01056790320 

13 A.M.I.CO. - ASSISTENZA MULTIFUNZIONALE 
INTEGRATIVA - SOCIETA' COOPERATIVA IMPRESA 
SOCIALE 

80009930324 

14 LA COLLINA - SOCIETA' COOPERATIVA  SOCIALE ONLUS 
IMPRESA SOCIALE  

00746150325 

15 COOP NONCELLO - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE - 
IMPRESA SOCIALE - ONLUS 

00437790934 

 



 Atto n. 385 del 16/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:01:19
IMPRONTA: C11D5442EF0C47CE7AE86984C827D013D08198421FB48B93D0A98A27A475C69B
          D08198421FB48B93D0A98A27A475C69B934EEED6550F0EB3741DA03C3E19998F
          934EEED6550F0EB3741DA03C3E19998FB644D5285EA6A9055349AD4F73408213
          B644D5285EA6A9055349AD4F734082132FC7CEF96F7927E145AA9BA44E110138

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:17:34
IMPRONTA: 37F6B035E21B07D7A0A2753A261405AB7DE677C79DCBC9A9279DAACD7EBE2543
          7DE677C79DCBC9A9279DAACD7EBE2543BC2C907B5686BC10790846FAD4851E1B
          BC2C907B5686BC10790846FAD4851E1BB67677E4BEAC7C7858346F38A07ECA63
          B67677E4BEAC7C7858346F38A07ECA63EBED08D9F143F1DC33168A5E8DE69C4C

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:27:53
IMPRONTA: 4D819649B7B0FDBEF49D8FF0D83AAF67DD7A9DC7FA4308A5EE76DABDE9F18BE2
          DD7A9DC7FA4308A5EE76DABDE9F18BE2F35FE9EFD6F9DE04566BCC3862D629C7
          F35FE9EFD6F9DE04566BCC3862D629C7988D948C17A4998AC4442B98F4CD9C70
          988D948C17A4998AC4442B98F4CD9C7092E8BA434CEDFAC7FDC27172E0D1DC04

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:35:49
IMPRONTA: 775230D8B69433B52BA95DA04DA5586F054254CA1B239A70ABE87D8043F6ED88
          054254CA1B239A70ABE87D8043F6ED88F9E86BC86E5354B02A79665AB11413A9
          F9E86BC86E5354B02A79665AB11413A94072691D4BA5E94D2AE49664F6CE34A7
          4072691D4BA5E94D2AE49664F6CE34A7CEA7E9B172B53FE6F4334302211513A8



 
 

S.C. AFFARI GENERALI E PATRIMONIO - 385 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 
 

 
 

 
 
 
Si dichiara che il presente decreto n. 385 del 16/05/2024 è conforme all’originale redatto in forma 
elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. ed è 
pubblicato all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
DI TRIESTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 il su esteso provvedimento è stato pubblicato all’albo 
telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 
 
Dal 17/05/2024 al 31/05/2024 
 
 
Esecutiva in data 17/05/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
Kristina Rustja  

 
 
 
 
 


